nahmebilanz per 1. Mai 1924, nach welcher die übernommenen Aktiven zu
Fr. 696,999.50, die übernommenen Passiven zu Fr. 202.222. 20 gewertet sind,
der Uebemahmspreis somit Fr. 494,777.30 beträgt. Derselbe wird bar bezahlt.
Das Grundkapital der Gesellschaft beträgt zweihundertfünfzigtausend Franken
(Fr. 250,000), eingeteilt in 250 auf den Namen lautende Aktien von je Fr. 1000.
Uebertragung von Aktien erfolgt durch Indossament und Eintragung im
Aktienregister. Die gesetzlich vorgeschriebenen Bekanntmachungen erfolgen
im Schweizerischen Handelsamtsblatt in Bern.

[...]

1924 ihren Anfang nahm. Frau Johanna Moeller-Steiger ist unbeschränkt
haftende Gesellschafterin; Kommanditäre sind: Frau Ida Moeller-Stehli mit
dreissigtausend Franken (Fr. 30,000); Julius Moeller mit fünftausend Franken)
(Fr. 5000), und Frau Lisa Janner-Moeller mit fünfzehntausend Franken (Fr.
15,000). Handel mit Herren- und Damenhüten, Mützen- und Schirmfabrikation;
Fabrikation von Trauer- und Festkränzen und übrigen Festdekorationsartikeln.
An der Tanne, Haus «zum Tiefenstein», Nr. 8. Die Kommanditgesellschaft
übernimmt Aktiven und Passiven der aufgelösten Kollektivgesellschaft «MoeL